
 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 
 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 

Váš dopis čj. / sp. zn.:   
Ze dne / doručeno dne:  14. 11. 2024 / 14. 11. 2024  
Naše čj.:  NPÚ-311/103582/2024 

Vyřizuje / linka:  Mgr. Jan Holeček / 273 
Spisový znak:  186 
 
Praha  28. 11. 2024 

 

 
Vyřízení žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Na Vaši žádost o podání informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, kterou obdržel Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze 
dne 14. 11. 2024, Vám sdělujeme následující: 
 
K požadovanému poskytnutí informací ve věci provedení záchranného archeologického výzkumu  
na parcelách č. 631, 632, 633/1, 633/2 a 633/3 v k. ú. Bohnice, jsme nedohledali žádné informace, které by 
se vztahovaly k realizaci odborných a dokumentačních aktivit na zmíněných pozemcích.  
 
Pouze v našem odborném vyjádření čj. NPÚ-311/9441/2019 ze dne 6. 2. 2019, jež sloužilo správnímu 
orgánu (OPP MHMP) jako podklad pro vydání závazného stanoviska (čj. MHMP 772407/2019, ze dne  
25. 4. 2019), jsme upozorňovali na skutečnost, cit.: „Upozorňujeme, že dotčené území můžeme klasifikovat 
jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Proto je povinností stavebníka již v době přípravy stavby tento záměr oznámit archeologickému 
ústavu AV ČR (http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provést v dostatečném předstihu veškerých zemních prací záchranný archeologický výzkum, jehož náklady 
hradí stavebník. Archeologické pracoviště vhodné pro tuto práci doporučí Pražská archeologická komise.  
O jejím názoru je možno se informovat v archeologickém odboru Národního památkového ústavu v Praze, 
Na Perštýně 12, Praha 1, tel.: 234 653 307 (Dr. Lochmann). O podmínkách archeologického výzkumu bude  
v dostatečném předstihu uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 21 - 22 zák. 
20/1987 Sb.). Stavebnímu úřadu bude předloženo písemné potvrzení o provedení archeologického 
výzkumu.“.  
 
 
 
 

http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/


Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze | Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 | F +420 234 653 119 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 

2/2 

Dále sdělujeme, že Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze poskytuje v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pouze ty materiály a dokumenty, které 
vznikly v důsledku jeho činnosti. O dokumenty vzniklé z činnosti jiných orgánů státní správy je nutné 
požádat tyto orgány či subjekty.  
 
Pro detailnější informace v této věci doporučujeme se obrátit na Archeologický ústav Akademie věd ČR 
Praha v. v. i.   
 
V příloze Vám zasíláme citované odborné vyjádření čj. NPÚ-311/9441/2019. 
 
S pozdravem 

 
PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D.  
ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: NPÚ-311/9441/2019 ze dne 6. 2. 2019 
 
  
 


